
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 11. februar 2021

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 166
Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig udskydelse af angivelses- og betalings-
frister m.v. på skatteområdet i forbindelse med covid-19, lov om rentefrie lån svarende
til indberettet A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i forbindelse med covid-19 og lov om
rentefrie lån svarende til angivet moms og lønsumsafgift og fremrykket udbetaling af
skattekreditter m.v. i forbindelse med covid-19. (Udskydelse af betalingsfrister for A-skat
og arbejdsmarkedsbidrag, udvidelse af A-skattelåneordningen og udvidelse af momslå-
neordningen som følge af covid-19 m.v.).
Af skatteministeren (Morten Bødskov)

Spørgsmål 2
Vil ministeren redegøre for, hvorfor det i forhold til udvidelsen af momslåneordningen
foreslås, ”at den periode, som Skatteforvaltningen så vidt muligt skal udbetale beløbet
inden for, forlænges fra 5 bankdage til 12 bankdage efter modtagelsen af anmodningen,
medmindre der er behov for at foretage kontrol af anmodningen”? Endvidere bedes
ministeren redegøre for, hvad konsekvenserne vil være ved en overskridelse af udbeta-
lingsfristen for 12 bankdage, og om det i den forbindelse vil være muligt at indføre
straksudbetaling.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Louise.Elholm@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Bjørn Brandenborg
formand
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